
Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района 

 

 

 

 

ПРИКАЗ                                                   №280 

 

от «22» августа 2023 года                                                           г. Железногорск-Илимский 

 

 

 

«О реализации проекта «Госвеб» 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 6 июля 2023 

года № 460-рп «Об апробации технических решений, реализованных на базе федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» официальные сайты общеобразовательных организаций 

должны быть развернуты на единой платформе официальных государственных сайтов на 

базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – платформа «Госвеб»). На 

основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Провести в Нижнеилимском районе апробацию технических решений, 

реализованных на базе федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал), 

обеспечивающих доступ пользователей информации к информации, размещаемой на 

официальных сайтах муниципальных общеобразовательных организаций (МОО), в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также возможность 

1) развёртывания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

официальных сайтов МОО; 

2) самостоятельного оформления и актуализации МОО своих официальных сайтов с 

использованием конструктора сайтов Единого портала; 

3) функционирования официальных сайтов МОО с использованием Единого портала. 

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по формированию 

методических, организационных и технологических условий для развёртывания в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальных сайтов МОО на 

базе Единого портала (далее – План) (прилагается). 

3. Определить сектор информатизации МКУ «Ресурсный центр» ответственным за 

координацию деятельности по апробации технических решений, а также за обеспечение 

реализации Плана. 

4. Руководителям МОО обеспечить исполнение мероприятий Плана в установленные 

сроки. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 

Департамента образования                                                                         И.А.Чибышева  

 

УТВЕРЖДЕН 



Приказом Департамента образования 

от 22.08.2023 г. №280 

 

ПЛАН мероприятий («Дорожная карта»)  

по формированию методических, организационных и технологических условий для 

развертывания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальных 

сайтов муниципальных общеобразовательных организаций на базе федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 

1 Формирование перечня 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, а 

также уполномоченных лиц, 

осуществляющих апробацию 

технических решений, 

реализованных на базе федеральной 

государственной информационной 

системы «Единый портал 

государственных и муниципальных 

услуг (функций)» 

Сектор 

информатизации 

МКУ «Ресурсный 

центр», МОО 

До 7 июля 2023 г. 

2 Представление перечня МОО, а 

также уполномоченных лиц, 

осуществляющих апробацию 

технических решений, в 

министерство цифрового развития и 

связи Иркутской области 

Сектор 

информатизации 

МКУ «Ресурсный 

центр» 

До 7 июля 2023 г. 

3 

 

Прохождение обучения 

сотрудниками МОО 

20 % МОО До 8 сентября 2023 г. 

80 % МОО До 22 сентября 2023 г. 

100% МОО До 1 октября 2023 г. 

4 

 

Миграция контента с существующих 

интернет-ресурсов на официальные 

сайты МОО 

50 % МОО До 1 октября 2023 г. 

100% МОО До 1 ноября 2023 г. 

5 Размещение и актуализация 

информации на официальных сайтах 

МОО 

МОО По мере 

необходимости 

6 Подписание актов о завершении 

миграции контента с существующих 

интернет-ресурсов на официальные 

сайты МОО 

Министерство 

цифрового 

развития и связи 

Иркутской 

области, МОО 

До 29 декабря 2023 г. 

 


